
小糸南自治会回覧 

2023 年 7 月 5 日  

小糸南自治会 

 

庭木の剪定のお願い 

 

梅雨明けが待たれる今日この頃、自治会会員の皆様におかれましては如何お過ごしでしょう

か？  

 

初夏に入り、各ご家庭では庭木等の生い茂りが目立つ季節になってまいりました。場所によ

っては、ご家庭の庭木が隣家や道路（含む遊歩道・遊歩道への連絡通路）側へ大きくはみ出

て垂れ下がり、また電灯を隠してしまっている所も散見されます。  

 

つきましては、今一度ご家庭の庭木をご覧頂き、隣家や道路への垂れ下がりや、電灯の妨げ

のない程度まで剪定して頂きたく、お願い申し上げます。  

 

尚、ご自分での剪定がご高齢・身体の障害等で困難なご家庭につきましては、以下にご相談

下さい。 (無料ではありません。) 

 

（1） 湘南大庭地区福祉ボランティア活動センター 「ライフタウン・ジョワ」 

電話番号: 0466-86-1084  URL: https://chiiki-bosai.jp/index.php?blk_id=33564 

 

（2） 公益財団法人 藤沢市まちづくり協会 シルバー人材センター 

電話番号: 0466-27-1100 URL: https://www.fujisawa-sjc.jp 

以上 

https://chiiki-bosai.jp/index.php?blk_id=33564
https://www.fujisawa-sjc.jp/

